

De la Terre de Promission et les diverses et estranges choses : Édition critique de l'incunable XV.C66 conservé à l'université de Liège

Auteur : Racelle, Damien

Promoteur(s) : Henrard, Nadine

Faculté : Faculté de Philosophie et Lettres

Diplôme : Master en langues et lettres françaises et romanes, orientation générale, à finalité approfondie

Année académique : 2018-2019

URI/URL : <http://hdl.handle.net/2268.2/7750>

Avertissement à l'attention des usagers :

Tous les documents placés en accès ouvert sur le site le site MatheO sont protégés par le droit d'auteur. Conformément aux principes énoncés par la "Budapest Open Access Initiative"(BOAI, 2002), l'utilisateur du site peut lire, télécharger, copier, transmettre, imprimer, chercher ou faire un lien vers le texte intégral de ces documents, les disséquer pour les indexer, s'en servir de données pour un logiciel, ou s'en servir à toute autre fin légale (ou prévue par la réglementation relative au droit d'auteur). Toute utilisation du document à des fins commerciales est strictement interdite.

Par ailleurs, l'utilisateur s'engage à respecter les droits moraux de l'auteur, principalement le droit à l'intégrité de l'oeuvre et le droit de paternité et ce dans toute utilisation que l'utilisateur entreprend. Ainsi, à titre d'exemple, lorsqu'il reproduira un document par extrait ou dans son intégralité, l'utilisateur citera de manière complète les sources telles que mentionnées ci-dessus. Toute utilisation non explicitement autorisée ci-avant (telle que par exemple, la modification du document ou son résumé) nécessite l'autorisation préalable et expresse des auteurs ou de leurs ayants droit.

ERRATUM

À la page 5, ligne 11, veuillez lire « **d'apporter** » au lieu de « **apporter** ».

À la page 5, ligne 29, veuillez lire « **index** » au lieu de « **Index** ».

Aux pages 11, ligne 10, 18, ligne 15, 22, ligne 23, 23, ligne 17, 24, ligne 4, veuillez lire « **À** » au lieu de « **A** ».

À la page 11, ligne 12, veuillez lire « **Étienne** » au lieu de « **Etienne** »

À la page 13, ligne 2, veuillez lire « **1432** » au lieu de « **1462** ».

À la page 14, ligne 26, veuillez lire une note de bas de page mentionnant : DELUZ, Christiane, *Le livre de Jehan de Mandeville : une « géographie » au XIV^e siècle*, Louvain-La-Neuve, Collège Erasme, 1988, pp. 31 – 37.

À la page 19, ligne 12, veuillez lire « **dans la péninsule** » au lieu de « **à la péninsule** ».

À la page 19, ligne 13, veuillez lire « **De plus,** » au lieu de « **De plus** ».

À la page 19, ligne 28, veuillez lire « **car ce sont** » au lieu de « **, ce sont** »

À la page 20, ligne 14, veuillez lire « **Opus** » au lieu de « **opus** »

À la page 23, ligne 8, veuillez lire « **voyage** » au lieu de « **voyages** ».

À la page 27, ligne 12, veuillez lire « **caractères gothiques** » au lieu de « **caractère gothique** ».

À la page 30, ligne 23, veuillez lire « **entre 1477 et 1483** » au lieu de « **en 1483** »

À la page 34, ligne 11, veuillez lire « **tandis que** » au lieu de « **tandis que que** »

À la page 36, ligne 3, veuillez lire « **nous sommes aidé** » au lieu de « **nous sommes aidés** »

À la page 41 et tous les autres endroits où apparaît ce nom, veuillez lire « **École Nationale des Chartes** ».

À la page 42, ligne 13, veuillez lire « **minuscules** » au lieu de « **minuscule** ».

À la page 67, ligne 7, veuillez lire « **fais** » au lieu de « **faisn** »

À la page 71, ligne 9, veuillez lire « **, [m]ais** » au lieu de « **. [m]ais** ».

À la page 114, ligne 1, veuillez lire « **Val** » au lieu de « **val** ».

Dans le glossaire, pour les entrées « **benoicte** », « **couldee** », « **estache** », « **estemdre** », « **frechement** », « **forment** », « **faire** », « **gome** », « **huisserie** », « **peiner** », « **oroyson** » et « **treü** », veuillez ne pas lire les numéros se situant après l'étymon du FEW. Et pour l'entrée « **manne** », veuillez ne pas prendre en compte les numéros situés après la définition.

Dans l'index des noms propres, pour les entrées « **Balles** », « **Conapach** », « **Flarpon** », « **Halappe** », « **Niques** », « **Polaine** », « **Rubich** », « **Ruih** », « **Saffrira** », « **Torde** », « **Trevestout** », « **Trousle** », « **Turba** », « **Turquinan** » et « **Vaspasianus** », veuillez ne pas lire la forme entre crochet en toute majuscule mais seulement avec une majuscule à la première lettre.